
BYDLENÍ VE MĚSTĚ - Praha Zlíchov               FA ČVUT ZS 2020/21 
Ateliér Lábus, Šrámek                      Tomáš Tyburec ATBS

GSEducationalVersion

A A

B B

2.NP

1.NP

1.PP

3

4

Střecha

1 - prostor pro společné
vybavení domu

2 - úklidová komora

7 - technická místnost

3 - prostor pro popelnice

4 - zázemí prodejny

5 - sklepní kóje

6 - kočárkárna

Prodejna 24,96 m2 25,60 m2 25,60 m2

25,93 m2

30,17 m2
24,20 m2

35,68 m2

35,99 m2

31,39 m2

36,68 m2

6

7

14,04 m2

12,20 m212,15 m2 13,40 m2 10,47 m28,51

m²

14,24 m28,05 m2

12,05 m2

5

1

2

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

Zadáním bylo navrhnout bytový dům na Zlíchově. Hlavními 
kritérii, které určovaly výsledný vzhled budovy byl svah, pěk-
ný výhled na Prahu směrem na východ a měřítko Zlíchova. 
Hlavní fasáda domu je orientována na východ, nabízí velká 
okna, která při pohledu z exteriéru odráží Prahu. Barevnost 
fasády zvýrazňuje členitost fasády, což napomáhá k vizuální-
mu napojení na původní zástavbu.Na západní straně jsou za-
chovány původní dřeviny.
V domě se kromě prodejny nachází 10 bytů, z toho čtyři 
1+kk, tři 2+kk a tři 3+kk. Některé z bytů mají navíc terasu.

Situace 1:250

Pohled východní 1:200

Pohled západní 1:200

Řez A-A 1:100

Řez B-B 1:100

1:100

GSEducationalVersion


